[image: image1.jpg]

«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ»

ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

       17.04.2023                                                                                                №       267
с. Ижма

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на введение обновленного  федерального государственного стандарта среднего общего образования в образовательных организациях муниципального района «Ижемский», реализующих образовательные программы среднего общего образования, на 2023 год
В целях методического обеспечения реализации обновленного федерального государственного образовательного стандарта в образовательных организациях МО МР «Ижемский» на уровне среднего общего образования (далее – ФГОС СОО)  и формирования единого образовательного пространства
       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить управление образования администрации муниципального района «Ижемский» (далее – Управление) в качестве организации, координирующей подготовку общеобразовательных организаций МО МР «Ижемский» к введению обновленного ФГОС СОО.
2. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на введение обновленных ФГОС CОО в общеобразовательных организациях МР «Ижемский» в 2023 году (далее – Муниципальный план), согласно Приложению 1.
3. Назначить Ануфриеву Надежду Михайловну, главного специалиста Управления образования администрации МР «Ижемский», в качестве муниципального координатора, ответственного в МР «Ижемский» за введение обновленных ФГОС СОО, в качестве должностного лица, ответственного за консультирование   обеспечивающего методическую поддержку школ, педагогов по вопросам подготовки к введению обновленного ФГОС СОО («Горячая линия» по вопросам подготовки к введению обновленного ФГОС).

4. Утвердить план-график мероприятий муниципального уровня по актуальным вопросам введения обновленного ФГОС СОО согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

5. Образовательным организациям МР «Ижемский», реализующим образовательные программы среднего общего образования, обеспечить в 2023 учебном году сопровождение реализации обновленных  федеральных государственных стандартов среднего общего образования.
6. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Организовать работу школьных координаторов, ответственных за введение, сопровождение реализации обновленных ФГОС СОО;
4.2. Обеспечить разработку, актуализацию, утверждение, размещение на официальном сайте школы плана мероприятий, направленных на сопровождение реализации и введение обновленных ФГОС СОО в общеобразовательной организации;
4.3. Направить в адрес муниципального координатора – Ануфриевой Н.М. (электронный адрес o-tatsu@yandex.ru) утвержденный План мероприятий в срок до 21.04.2023, отчет об исполнении Плана в срок до 10.06.2023;
7. Отделу дошкольного и общего образования, информационно-методического обеспечения обеспечить контроль реализации муниципального плана и сопровождения мероприятий по введению и реализации обновленных ФГОС.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                                                    В.М. Артеев